第 16 回大学図書館と国立情報学研究所との連携・協力推進会議
議事次第

日 時：2018 年 7 月 9 日（月）13:00～15:00
場 所：国立情報学研究所 12 階 会議室
出席者：次頁参照（委員長：横浜市立大学 三浦 敬センター長）

議 事：

１．前回議事要旨について

２．大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）の活動について（報告）
３．これからの学術情報システム構築検討委員会の活動について（報告）

４．オープンアクセスリポジトリ推進協会（JPCOAR）の活動について（報告）
５．国立情報学研究所の最近の動向（報告）

６．国公私立大学図書館協力委員会の最近の動向（報告）

７．その他

配付資料：

出席者名簿

１． 第 15 回大学図書館と国立情報学研究所との連携・協力推進会議議事要旨
２．  大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）活動報告
３．  これからの学術情報システム構築検討委員会活動報告

４．  オープンアクセスリポジトリ推進協会（JPCOAR）活動報告
５．  国立情報学研究所学術コンテンツ事業の最新の動向

６．  国公私立大学図書館協力委員会の最近の動向

参考資料

１． 大学共同利用機関法人情報・システム研究機構国立情報学研究所と

国公私立大学図書館協力委員会との間における連携・協力の推進に関する協定書

２． 大学図書館と国立情報学研究所との連携・協力体制